

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Hein & Sønner A/S**

Lollandsvej 2, 8940 Randers SV

CVR-nr. 25 24 42 30

## **Årsrapport**

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2023.

---

Martin Kudsk Stapelfeld  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hein & Sønner A/S Lollandsvej 2 8940 Randers SV  CVR-nr.: 25 24 42 30 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Andreas Krogh Stilling, Formand Kurt Stilling Martin Kudsk Stapelfeld
<b>Direktion</b>	Martin Kudsk Stapelfeld, 8600 Silkeborg, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank
<b>Advokatforbindelse</b>	Ladegaard Rasmussen & Partnere, 8700 Horsens
<b>Modervirksomhed</b>	Hein CNC ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive maskinfabrik med speciale i spåntagende bearbejdning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.787.305 kr. mod 7.848.025 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 303.472 kr. mod 1.126.176 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.787.305</b>	<b>7.848.025</b>
1 Personaleomkostninger	-4.792.104	-5.728.270
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.004.560	-995.858
Andre driftsomkostninger	-69.237	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>921.404</b>	<b>1.123.897</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.898	0
Andre finansielle indtægter	4.838	533.787
Øvrige finansielle omkostninger	-549.143	-213.874
<b>Resultat før skat</b>	<b>388.997</b>	<b>1.443.810</b>
Skat af årets resultat	-85.525	-317.634
<b>Årets resultat</b>	<b>303.472</b>	<b>1.126.176</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.126.176
Disponeret fra overført resultat	-1.696.528	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>303.472</b>	<b>1.126.176</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	5.727.870	5.897.094
Produktionsanlæg og maskiner	3.318.615	4.105.651
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.046.485</u>	<u>10.002.745</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.046.485</u></b>	<b><u>10.002.745</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	985.500	1.043.762
Varer under fremstilling	1.517.783	1.167.225
Fremstillede varer og handelsvarer	1.578.968	1.481.935
Varebeholdninger i alt	<u>4.082.251</u>	<u>3.692.922</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.576.314	1.747.781
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	606.803	0
Andre tilgodehavender	45.752	94.537
Periodeafgrænsningsposter	374.009	421.928
Tilgodehavender i alt	<u>2.602.878</u>	<u>2.264.246</u>
Likvide beholdninger	<u>802.402</u>	<u>802.402</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.487.531</u></b>	<b><u>6.759.570</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.534.016</u></b>	<b><u>16.762.315</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	3.460.230	5.156.758
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.460.230</b>	<b>6.156.758</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.332.073	1.350.322
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.332.073</b>	<b>1.350.322</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.169.903	3.290.904
Gæld til pengeinstitutter	2.469.785	2.445.069
Leasingforpligtelser	172.032	365.534
Anden gæld	514.312	522.689
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.326.032	6.624.196
Kortfristet del af langfristet gæld	878.500	949.682
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.020.056	738.382
Selskabsskat	103.774	129.470
Anden gæld	413.351	813.505
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.415.681	2.631.039
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.741.713</b>	<b>9.255.235</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.534.016</b>	<b>16.762.315</b>

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**3 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	5.156.758	0	6.156.758
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.696.528	2.000.000	303.472
	<b>1.000.000</b>	<b>3.460.230</b>	<b>2.000.000</b>	<b>6.460.230</b>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.401.092	5.339.722
Pensioner	363.724	337.800
Andre omkostninger til social sikring	<u>27.288</u>	<u>50.748</u>
	<b><u>4.792.104</u></b>	<b><u>5.728.270</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>12</u>

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.291 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 5.728 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.034 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.082 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.576 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	3.371 t.kr.

## 3. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet årlig leasingydelse på 987 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restløbetid på 107 måneder.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

## Noter

---

### 3. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hein CNC ApS, CVR-nr. 41948337, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.
